
01.07.2025

(Aktualisierung jeweils am Dienstagabend, die Wohnungs-Anzeigen werden nach 3 Monaten automatisch gelöscht, bei den Parkplätzen und Einfamilienhäuser findet die Löschung nach 6 Monaten statt).

Wohnungsliste der Stadt Wil

Thuraustrasse 49 9500 Wil 3. OG, Tiefgarage à Fr. 110.-- Fr.     800.-- Fr.   130.-- NK ab sofort Trehag St. Gallen AG 071 243 18 18

Toggenburgerstrasse 109 9500 Wil 3. OG, Parkplatzz Fr. 60.00 Fr.       700.00 Fr.   210.00 NK ab sofort Frau Gehrer 071 929 32 02
Thuraustrasse 53 9500 Wil 3. OG, renoviert, ruhige Lage, Lift, Balkon, TG 110.00, Abstellpl. 50.00 Fr.  1'050.00 Fr.   200.00 Akonto NK ab 01.08.2025 Trehag St. Gallen AG 071 243 18 18

Bildfeldstrasse 9 9552 Bronschhofen 4. OG, Lift, Balkon/Sitzplatz, WS/TB, Steinböden, GS, Haustiere erlaubt,  PP Fr.  1'800.-- Fr.   195.-- NK ab 01.08.2025 Herr Hasler 076 520 05 97

Kirchgasse 39 9500 Wil 3.+4. OG, spez. möbl. ETW, 125m², + je ein zweitel EG/UG Mitbenutzung, PP ev. Fr. 50.00, (Kauf n.V.) Fr.  1'680.-- Fr.   210.-- NK ab 01.03.2026 Herr W. Zurbrügg 078 811 44 77

Lerchenfeldstrasse 17 9500 Wil 3. OG, ohne Lift, zentral gelegene Altbauwohnung, modernes Bad, helle Küche, PP à Fr. 50.-- Fr.  1'250.-- Fr.   240.-- NK ab 01.08.2025 Mosimann AG 071 913 70 80

Churfirstenstrasse 9 9500 Wil EG, Nähe Bahnhof, Laminat, Garten, Aussenparkplatz à CHF 65.-- Fr.  1'450.-- inkl. NK ab 01.08.2025 Herr F. Mascaro 076 235 25 25

Thuraustrasse 51 9500 Wil 1. OG, mit Balkon, Lift, renoviert, Tiefgarage à Fr. 110.-- Fr.  1'200.-- Fr.   200.-- NK ab sofort Trehag St. Gallen AG 071 243 18 18

1 - 1½ Zimmerwohnungen

2 - 2½ Zimmerwohnungen

3 - 3½ Zimmerwohnungen



Glärnischstrasse 12 9500 Wil Dachgeschoss, Erstbezug nach Neubau, mit Lift, moderner Innenausbau mit Parkett, 2 Balkone Fr   2'300.-- Fr.   260.-- NK ab 01.07.2025 Mosimann AG 071 913 70 80

Gottfried-Kellerstrasse 24 9500 Wil 2. OG, ohne Lift, Parkettböden, moderne Küche und Bad, Balkon, Parkplatz à Fr. 40.-- Fr.  1'210.-- Fr.   280.-- NK ab 15.09.2025 Mosimann AG 071 913 70 80

Wilenstrasse 21 9500 Wil Hochparterre, renoviert, neuer Hartbodenbelag, Gartensitzplatz, Autounterstand à Fr. 120.-- Fr.  1'730.-- Fr.   250.-- NK ab sofort Osterwalder AG 071 914 40 90

Toggenburgerstrasse 24 9500 Wil 2. OG, Wohnfläche 100 m², Balkon, Kellerabteil, Einzelgarage mit elektr. Garagentor, im Zentrum Fr.  1'500.-- Fr.   200.-- NK ab 01.08.2025 rusutt@thurweb.ch

St. Peterstrasse 3 9500 Wil 1. OG, moderne/s Küche/Bad, Wohnzimmer, Zimmer mit Parkett, WF 81 m², gr. Terrasse 23 m² Fr.  1'650.-- Fr.   200.-- NK ab 01.08.2025 Osterwalder AG 071 914 40 90

Thuraustrasse 49 9500 Wil 4. OG Attika, renoviert, grosszügige Rundumterrasse, Lift, ruhige Lage, TG 110.00, Abstellpl. 50.00 Fr.  2800.-- Fr.   350.-- Akonto NK ab sofort Trehag St. Gallen AG 071 243 18 18

Dörfliweg 13 9500 Wil Dachwohnung, eigene Waschmaschine/Tumbler, Parkplatz und Gartenmitbenutzung nach Absprache ab 01.08.2025 J.Smaniotto 076 373 01 13

Am Hofberg 9500 Wil 6 Zi-Einfamilienhaus nach Abssprache ab 01.07.2025 Raphael Seiler 079 686 10 00

Gallusstrasse 33 9500 Wil Tiefgaragenplatz, Nähe Bahnhof, Materialkasten vorhanden Fr.     150.-- keine NK ab sofort Mikado Immobilien AG 077 420 59 86

Speerstrasse 18 9500 Wil Auto-Abstellplatz, Nähe Bahnhof, Schul- und Sportanlage Lindenhof Fr.       55.-- keine NK ab sofort Osterwalder AG 071 914 40 90

Kreuzackerstrasse 4 9500 Wil mehrere Autoabstellplätze ausssen à Fr. 60.-- Fr.       60.-- keine NK ab sofort Herr Brändle 077 523 17 69

Lenzenbühl 9500 Wil Parkplatz in der Tiefgarage Lenzenbühl / Wil Westquartier Fr.     110.--     keine NK ab sofort Frau Livia Bergamin 079 225 83 24

Wolfhaldenstrasse 2 9500 Wil Tiefgaragenplatz im Stadtzentrum Fr.     125.--   keine NK ab sofort Herr M. Thoma 079 785 73 06

Bildfeldstrasse 10 9552 Bronschhofen Aussenparkplatz Fr.       60.-- keine NK ab sofort Amena-Estate AG 076 230 60 70

Speerstrasse 7 9500 Wil Parkplatz nähe Bahnhof Fr.       69.-- keine NK ab sofort Herr Patrick Högger 076 604 66 14

Zeughausweg 1 9500 Wil Aussenparkplatz Fr.       50.-- keine NK ab sofort Herr Hug 071 911 33 63

Obere Bahnhofstrasse 35 9500 Wil 1. OG, 118 m², unterteilt in 4 unterschiedlich grosse Büros, gr. Eingangsbereich mit dierektem Lift, Fr. 195.--/m²   Fr.  25.--/m²/Jahr NK nach Vereinbarung Osterwalder AG 071 914 40 90

St. Peterstrasse 3 9500 Wil EG, Fläche 28 m², WC, 2 Abstellplätze à je Fr. 60.--, geeignet als Verkaufslokal, Atelier, Studio etc. Fr.    900.-- Fr.     50.-- NK ab sofort Osterwalder AG 071 914 40 90

Marktgasse 40 9500 Wil Schaufenster im Herzen der Altstadt / Miete pro Woche à Fr. 120.-- Fr.    120.--   keine NK ab sofort Frau Keller 079 745 51 03

Grabenstrasse 1 9500 Wil Gewerberäumlichkeiten EG, 277 m² Nutzfläche, zentrale Lage mit hoher Kundenfrequenz auf Anfrage aufAnfrage AH Residenz AG 071 913 90 50

Diverse Räumlichkeiten
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